
Tel. Werk: 04331/61767 Fax: 04331/669291 gültig ab 01.02.2023

Preisliste 2023                               für das Fördern von Beton mit fahrbaren Betonpumpen      

VM 24 GVM 36 GVM 42 GVM 52

Grund- und Nutzungspreise: incl. An- und Abfahrt € € € €

Förderleistung bis 15 m³           pauschal 360,00 460,00 760,00

Förderleistung bis 30 m³            pauschal 450,00 550,00 850,00

Förderleistung bis 60 m³            je m³ 12,75 15,25 22,25 Preis

Förderleistung bis 90 m³           je m³ 11,75 14,25 21,25 auf Anfrage

Förderleistung bis 120 m³         je m³ 11,25 13,25 20,25

Förderleistung über 120 m³     je m³ 10,75 12,75 19,25

Vergebliche An- und Abfahrt pauschal 275,00 375,00 550,00

pauschal 275,00 375,00 650,00

Stundenmietpreis bei 

Unterschreitung der 

Mindestfördermenge von     

15m³/ Std.*

je Std. 200,00 250,00 350,00

Sonderleistungen:

Zulagen für Faserbeton pro m³ 2,00 €

Vorläufer (Anpumphilfe bei Verwendung von Rohr- und Schlauchleitung) pro m³ 150,00 €

Baustellenbesichtigung (wird bei Pumpauftrag verrechnet) pauschal 100,00 €

je lfd. m 8,00 €

Reduzierung pauschal 25,00 €

Hilfeleistung durch 2. Maschinist pro Std. 60,00 €

pauschal 150,00 €

pauschal 100,00 €

Sonstiges:
Der Mieter stellt bzw. übernimmt

kostenfrei für den Vermieter:

1. Beseitigung von Restbeton und

    Verunreinigungen aus dem För-

    dereinsatz

2. Bauseitige Mithilfe beim Auf-,

    Ab- und Umbau der Pumpe

    und/oder Förderleistungen

3. Verkehrstechnische Absicherung

    des Stellplatzes (Ausnahme-

    genehmigung bzw. Sperrung)

Im übrigen gelten unsere Geschäftsbedingungen für die Vermietung von Betonpumpen und sonstigen Geräten

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste

verlieren alle vorhergehenden Preis-

listen ihre Gültigkeit.

Es gelten unsere Allgemeinen Ge-

schäftsbedingungen für die Vermie-

tung von Betonfördergeräten

Allen vorstehenden Preisen wird die gesetzliche 

Mehrwertsteuer hinzu-

gerechnet.

Rechnungen für Förderleistungen

sind Dienstleistungen, daher sofort

ohne Skonto zahlbar.

Technische Änderungen vorbehalten.

Preis auf Anfrage

Preis auf Anfrage

Fockbeker Transportbeton     

Nissen GmbH

Bemerkungen:

Standortwechsel auf der Baustelle

Zulage für Einsätze an Sonn- und Feiertagen

Absage der Pumpe am Einsatztag

Zusätzliche Rohr- oder Schlauchleitung

Zulage für Pumpeneinsätze Werktags ab 18:00 Uhr und Samstags

Mehr als 50 m Rohr-  oder Schlauchleitung

Zulage bei fehlender Reinigungsmöglichkeit auf der Baustelle

Bei Sondereinsätzen fordern Sie bitte eine 

Baustellenberatung und ein entsprechendes, 

schriftliches Angebot an.

Geben Sie bitte Pumpaufträge zusammen mit Ihrer 

Betonbestellung bei unseren Disponenten im Werk 

auf.

Damit Ihr Betonpumpeneinsatz korrekt eingeplant 

wird, bitten wir um folgende Angaben:

1. Termin (Datum, Uhrzeit des

    Betonierbeginns)

2. Rechnungsanschrift

3. Baustellen-Anschrift und -Zufahrt

4. Gibt es oberirdische Stromleitungen?

5. Betonpumpentyp

6. Bauteil (Sohle, Fundament, Wand etc.)

7. Gesamte und stündliche Abnahmemenge

8. Evtl. erforderliche zusätzliche

    Leitungen (Rohre, Schläuche etc.)

9. Baustellentelefon (für eventuelle

    Rückfragen und Ansprechpartner)

Bei einer eventuellen Verzögerungen durch 

maschinelle Störungen, verkehrsbedingte 

Verspätungen oder Defekten etc. werden 

Schadensersatzansprüche ausgeschlossen

Bei Fragen stehen Ihnen unsere Mitarbeiter jederzeit 

zur Verfügung.

Preis auf Anfrage

Betonpumpentyp:

* Zeitermittlung = Ankunft- bis Abfahrt Baustelle


